
Expediente N°: 2021-25-4-008562

Folio n° 106_RES 3910-23 EXP 2021-25-4-008562.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-008562 

Res. 3910/2023 

Montevideo, 1° de setiembre de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 4911/2021 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 20 de diciembre de 2021, por la cual se aprobaron 

los perfiles docentes en CTT en Audiovisuales, que allí se mencionan, entre 

otros; 

RESULTANDO: I) que en estos obrados surge el Acta, donde el Tribunal que 

entendió en el mismo, elevaba para su homologación el Orden de Prelación 

resultante (fs. 93 a 99); 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan no se 

encuentran habilitados, ya que no cumplen con el perfil dispuesto: 1.542.119-6, 

1.929.756-7, 1.967.805-2, 2.021.629-5, 2.705.732-9, 3.079.276-8, 3.786.227-9, 

3.788.675-4, 3.845.170-8, 3.850.328-6, 4.384.172-8, 4.893.884-9, 4.945.254-1, 

4.945.254-1, 5.133.872-9; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación correspondiente a la aprobación de los perfiles docentes de 

las áreas que se detallan en la Resolución mencionada en el VISTO; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones para 

conformar un registro de aspirantes para el departamento de Montevideo para 



Expediente N°: 2021-25-4-008562

Folio n° 107_RES 3910-23 EXP 2021-25-4-008562.pdf

las áreas que se detallan a continuación: 

Área 417 
__(Asistente Laboratorio Audiovisuales) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.!. PONTAJE DEPARTAMENTO 
1 INFANTE, Solange 5.441.801-3 56 
2 PIRIZ, Claudia 4.748.759-8 37 
3 DI CANDIA, Daiana 4,727,332-9 36 
4 JITAR, Xenia 4.591.174-5 31 
5 DELL' ACQUA, José 1.542.119-6 28 
6 MORALES, Juan 4.937.093-9 27 

MONTEVIDEO 
7 OXILIA, Gabriela 4.205.296-6 22 
8 PARADA, María 5.251.063-5 18 
9 FA VARO, Agustina 5.133.872-9 13 
10 GA YOL, Pablo 5.075.623-5 10 
11 TESTA, Ana 4.633.081-5 7 
12 SANCHEZ, Jaquelín 3.788.675-4 5 

Area 813 Sonido Audiovisual 
Asignatura 0628 (Ca tura de Sonido) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.!. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 PIRIZ, Claudia 4.748.759-8 38 

MONTEVIDEO 2 MORALES, Juan 4.937.093-9 27 

Area 813 Sonido Audiovisual 
Asignatura 3987 (Procesamiento de audio) 

Wl APELLIDO Y NOMBRE 1 C.I. 1 PUNTAJE 1 DEPARTAMENTO 
1 1 MORALES, Juan 14.937.093-91 27 1 MONTEVIDEO 

Area 815 Producción Sonido Audiovisual 
Asignatura 3434 (Sonorización y monitoreo de audio) 

Wl APELLIDO Y NOMBRE 1 C.!. 1 PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 1 MORALES, Juan 14.937.093-91 25 MONTEVIDEO 

Area 815 Producción Sonido Audiovisual 
As~atura 3459 (Posproducción de sonido) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.!. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 PÍRIZ, Claudia 4.748.759-8 38 

MONTEVIDEO 2 MORALES, Juan 4.937.093-9 28 

Area 818 Acústica Audiovisual 
Asignatura 0066 (Acústica y psicoacústica) 

N° 1 APELLIDO Y NOMBRE 1 C.!. 1 PUNTAJE 1 DEPARTAMENTO 
1 1 MORALES, Juan 14.937.093-91 27 1 MONTEVIDEO 



Expediente N°: 2021-25-4-008562

Folio n° 108_RES 3910-23 EXP 2021-25-4-008562.pdf

lA EPI UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

819 Imagen Audiovisual 
0627 (Captura de imagen) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.I. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 INFANTE, Solange 5.441.801-3 50 
2 DI CANDIA, Daiana 4.727.332-9 39 
3 PORLEY VON BERGEN, Karin 3.622.44 7-6 32 
4 JITAR, Xenia 4.591.174-5 31 

MONTEVIDEO 
5 DELL" ACQUA, José 1.542.119-6 28 
6 PRINCIV ALLE, Claudio 1.992.535-2 27 
7 TORIJA, Guillermo 3.840.947-6 26 
8 COSTA, Mariana 4.722.675-2 25 

819 Imagen Audiovisual 
2085 (Iluminación para captura de imagen) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.I. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 INFANTE, Solange 5.441.801-3 50 
2 PORLEY VON BERGEN, Karin 3.622.447-6 32 
3 JITAR, Xenia 4.591.174-5 31 

MONTEVIDEO 
4 DELL" ACQUA, José 1.542.119-6 28 
5 PRINCIV ALLE, Claudio 1.992.535-2 27 
6 COSTA, Mariana 4.722.675-2 25 

819 Imagen Audiovisual 
2086 (Imagen Electrónica) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.I. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 INFANTE, Solange 5.441.801-3 50 
2 PORLEY VON BERGEN, Karin 3.622.447-6 32 

MONTEVIDEO 
3 JITAR, Xenia 4.591.174-5 31 
4 COSTA, Mariana 4722675-2 25 

819 Imagen Audiovisual 
4135 (Taller de Fotografia e iluminación) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.I. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 INFANTE, Solange 5.441.801-3 50 
2 PORLEY VON BERGEN, Karin 3.622.447-6 32 

MONTEVIDEO 
3 JITAR, Xenia 4.591.174-5 31 
4 COSTA, Mariana 4.722.675-2 25 

821 Post Producción Audiovisual 
1214 (Edición de Audio y V ideo) 

N°l APELLIDO Y NOMBRE 1 C.I. IPUNTAJEIDEPARTAMENTO 
1 1 DI CANDIA, Daiana 14.727.332-91 51 1 MONTEVIDEO 



Expediente N°: 2021-25-4-008562

Folio n° 109_RES 3910-23 EXP 2021-25-4-008562.pdf

822 Lenguaje Audiovisual 
1454 (Estética y lenguaje audiovisual) 

No APELLIDO Y NOMBRE C. l. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 NUNES CASCO, Osear 4.3 84.172-8 40 
2 PRINCIV ALLE, Claudia 1.992.535-2 38 
3 DI CANDIA, Daiana 4,727,332-9 37 

MONTEVIDEO 4 PORLEY VON BERGEN, Karin 3.622.447-6 32 
5 SANTOS, Virginia 3.786.227-9 30 
6 TORIJA, Guillermo 3.840.947-6 25 

822 Lenguaje Audiovisual 
1728 (Géneros Audiovisuales) 

No APELLIDO Y NOMBRE C.l. PUNTAJE DEPARTAMENTO 
1 TRESZCZAN, Andrea 2.809.084-1 55 
2 PRINCIV ALLE, Claudia 1.992.535-2 38 MONTEVIDEO 
3 SANTOS, Virginia 3.786.227-9 30 

822 Lenguaje Audiovisual 
2089 (Interpretación de Guiones) 

No 1 APELLIDO Y NOMBRE 1 C.I. 1 PUNTAJE 1 DEPARTAMENTO 
1 1 TRESZCZAN, Andrea 12.809.084-1 1 55 1 MONTEVIDEO 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular N° 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Aspiraciones Docentes), a sus efectos. 

(( 


